
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Točka 4. 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju suglasnosti  
trgovačkom društvu Park d.o.o. za obavljanje komunalnih 
djelatnosti, za provedbu ulaganja " Proširenje i rekonstrukcija 
gradskog groblja u Buzetu" na području Grada Buzeta unutar 
Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" 
iz programa Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020 

 
 

 
 
 
 
 

 
Izvjestitelji: 

Siniša Žulić i Ervina Š. Kisiček 
 

 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

     GRADONAČELNIK 

KLASA: 021-05/18-01/15 

URBROJ: 2106/01-03/01-18-2 

Buzet, 19.07.2018. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  trgovačkom društvu Park 
d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, za provedbu ulaganja " Proširenje i 
rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" na području Grada Buzeta unutar 
Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa 
Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.  

- donošenje, traži se 
                 
 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti  trgovačkom društvu Park d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, za 
provedbu ulaganja " Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" na području 
Grada Buzeta unutar Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" 
iz programa Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.  

 
Predmetna Odluka dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje 

i donošenje. 
 

Za obrazloženje prijedloga Odluke o davanju suglasnosti  trgovačkom društvu 
Park d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, za provedbu ulaganja " Proširenje i 
rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" na području Grada Buzeta unutar Mjere 07 
"Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa Ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., zadužuje se Siniša Žulić, gradonačelnik 
Grada Buzeta i Ervina Š. Kisiček, direktorica trgovačkog društva Park d.o.o. Buzet.  
  
 
 

          GRADONAČELNIK 

                 Siniša Žulić, v.r. 
 



Temeljem članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta ( „Službene novine Grada Buzeta“, 

broj 07/17 – pročišćeni tekst) te članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi Mjere 07 

"Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa Ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine, 48/2018.), Gradsko 

vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana ______________2018. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti  trgovačkom društvu Park d.o.o. za obavljanje 

komunalnih djelatnosti, za provedbu ulaganja " Proširenje i rekonstrukcija 

gradskog groblja u Buzetu" na području Grada Buzeta unutar Mjere 07 

"Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa Ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se trgovačkom društvu Park d.o.o. za obavljanje komunalnih 

djelatnosti, Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet,  OIB:78086095402, suglasnost za provedbu 

ulaganja " Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" na području 

jedinice lokalne samouprave – Grad Buzet koji je prilog ove Odluke te čini njezin 

sastavni dio. 

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta  suglasnost za provedbu ulaganja " Proširenje i 

rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" daje u svrhu prijave na natječaj  Mjere 

07 „ Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., podmjere 7.4. „Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, operacije 

7.4.1. „ „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“.   

Članak 3. 

Za podnositelja zahtjeva za potporu – korisnika potpore ovlašćuje se Park d.o.o. za 

obavljanje komunalnih djelatnosti, Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet,  OIB:78086095402.  

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju suglasnosti za 

provedbu ulaganja na području Grada Buzeta, KLASA: 021-05/17-01/151,URBROJ: 

2106/01-01-17-1 od 22. ožujka 2017. godine („Službene novine Grada Buzeta“, broj 

3/17.). 

 

 



Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Buzet, _______________ 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                    Dejan Jakac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE  
 

prijedloga Odluke o davanju suglasnosti  trgovačkom društvu Park d.o.o. za 
obavljanje komunalnih djelatnosti, za provedbu ulaganja " Proširenje i 
rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu" na području Grada Buzeta unutar 
Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa 
Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.     

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 30. stavak 5. Pravilnika o 
provedbi Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (Narodne novine 
48/2018).  
 Člankom 19. Statuta Grada Buzeta propisana je nadležnost Gradskog vijeća 
Grada Buzeta, a člankom 92. utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi na 
temelju prava i ovlaštenja utvrđenih zakonom te samim Statutom Grada Buzeta. 
  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Trgovačko društvo Park d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti Buzet 
namjerava na natječaj Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" 
iz programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020., podmjere 
7.4. "Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo", provedba tipa operacije 7.4.1. "Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu", prijaviti projekt " 

Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu". 
 
 Prema odredbama Pravilnika o provedbi Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima" iz programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020. (NN 48/2018.) za prijavu predmetnog projekta uz Zahtjev za 
potporu korisnik je dužan priložiti i suglasnost predstavničkog tijela jedinice lokalne 
samouprave za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne samouprave na kojem 
se projekt provodi. 
  
 Slijedom navedenog u skladu s člankom 30., stavkom 5. Pravilnika kao uvjet 
prihvatljivosti na natječaj Gradskom vijeću upućuje se prijedlog donošenja Odluke o 
davanju suglasnosti za provedbu ulaganja – „Proširenje i rekonstrukcija gradskog 
groblja u Buzetu“ s pripadajućim prilogom koji sadrži opis projekta. 
 

GRAD BUZET 
 

 

 

 



PRILOG 

 

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA 

PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(KLASA: _________________ URBROJ: _________________ ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu 

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Park d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Društvo s ograničenom odgovornošću, d.o.o. 

2.3. ADRESA KORISNIKA 

Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Direktorica Ervina Š. Kisiček 

2.5. KONTAKT 

Br: 052/662-456 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 

 



Mjera 7. Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 7.4. 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

Operacija 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 

za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“. 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Istarska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Grad Buzet 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Buzet 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Cilj projekta je proširiti i rekonstruirati gradsko groblje kako bi se dobili nedostajući grobna 

mjesta te  omogućio dostojan ukop pokojnika koji gravitiraju području Mjesnog groblja Buzet, 

a koje nema dovoljnog kapaciteta za ukop od 2019. godine nadalje.  

Osim toga, sukladno današnjim trendovima i željama, projektom rekonstrukcije se izgrađuje 

tzv. kolumbarij – odnosno građevina koja služi za  polaganje  urni.  

Nadalje, rekonstrukcijom prilaza grobnim poljima na postojećem dijelu groblja, te na 

novoizgrađenim dijelovima,  neće biti potrebno zatvoriti promet za vrijeme sprovoda  na jedinoj 

prometnici koja vodi iz grada Buzeta za starogradsku jezgru, a što je do sada bio slučaj.  

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 

rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Projektom proširenja i rekonstrukcije gradskog groblja dograditi će se jedno grobno polje te će 

se osigurati 136 novih grobnih mjesta za polaganje lijesa u zemlju te 36 niša za polaganje urni. 

Broj novih grobnih mjesta dostatan je za 20- godišnji period. 



3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA   /   NE  

Ako je odgovor ''DA'': 

opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

a) Projektom će se proširiti postojeće groblje, kao posljedica konstantnog porasta broja 

pogreba. Budući  će Park d.o.o. Buzet - neovisno o dobivenim sredstvima iz Programa 

ruralnog razvoja – Mjere 7.4.1.,  morati krenuti u realizaciju projekta  proširenja i 

rekonstrukcije gradskog groblja Buzet, unaprijed smo otvorili nova radna mjesta i 

zaposlili radnike da bismo prilikom završetka investicije imali pogrebnika i 

komunalnog radnika sa iskustvom koji će raditi na održavanju novoizgrađenog objekta 

komunalne infrastrukture i vršenja  pogrebničke djelatnosti.  

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog 

mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili planirano 

razdoblje stvaranja novog radnog 

mjesta nakon realizacije projekta 

1 

Pogrebnik – vođenje i 

organizacija sprovoda, vođenje 

grobne evidencije i obavljanje 

pogrebničke djelatnosti 

1 

Pošto je proširenje gradskog groblja 

prijeko potrebno, Park d.o.o. Buzet 

odradio je postupak JN, te je u tijeku 

pregled i ocjena ponuda, nakon čega 

će se donijeti odluka o odabiru i 

potpisati Ugovor sa najpovoljnijim 

ponuđačem. Zbog urgentnosti, u 

projekt izgradnje mora se krenuti bez 

obzira na dobivena sredstva iz Mjere 

7.4.1. Stoga je  Park d.o.o.  u srpnju 

2018.godine zaposlio jednog 

pogrebnika i jednog komunalnog 

radnika kako bi  se pravovremeno 

uveli u posao.  

2 

Komunalni radnik – iskop 

groba, zatrpavanje, uređenje i  

održavanje gradskog groblja 

1 

 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

 Planirano vrijeme realizacije projekta iznosi 9 mjeseci uključujući  i ishodovanje uporabne 

dozvole. Postupak javne nabave za izvođenje radova je okončan te je u tijeku pregled i ocjena 

ponuda nakon čega će biti odabran najpovoljniji ponuditelj i uslijediti će potpisivanje Ugovora 

o izvođenju radova. 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a 

najviše 800 znakova) 



Projektnim rješenjem groblje će se proširiti jugoistočno u odnosu na postojeće groblje, a 

obuhvatit će površinu od cca 1.123 m2. Za izvedbu zahvata potrebno je svladati visinsku razliku 

od prosječno 5 metara, uz čim veće prilagođavanje konfiguraciji terena, poštujući važeće 

propise, posebice one o osiguranju pristupačnosti građevine osobama otežanog kretanja. 

Visinska razlika savladati će se nasipavanjem, uz izgradnju novih potpornih zidova koji će 

ograditi groblje. Dograditi će se jedno grobno polje te će u svrhu visinskih razlika biti izvedena 

rampa širine 3m, koja će se protezati od ulaza na groblje lociranog sjeverno u odnosu na 

cjelokupni obuhvat, pa sve do krajnjeg jugoistočnog dijela. 

Problem neprimjerene pogrebne ceremonije koja mora prolaziti javnom prometnicom riješiti 

će se probijanjem zida između k.č.2209/3 i 2209/2 pri čemu će biti omogućen direktan pristup 

svim grobnim poljima, bez uzurpiranja cestovnog prometa. Na lokaciji na kojoj će se probiti 

zid ne nalaze se grobna mjesta već spomenici antifašističkim borcima koji  će se premjestiti na 

novu lokaciju. 

Prilikom projektiranja korištene su sljedeće dimenzije: 

- Grobno mjesto: bruto dimenzije 130x250 cm 

- Prijelazna staza grobnim redovima : širina 150 cm 

- Glavne staze : širina 300 cm 

- Maksimalna dužina grobnog reda : 48 m 

Osim grobnih mjesta predviđeno je mjesto za polaganje urni – kolumbarij koji će se 

konstrukcijom od armiranog betona te pokrovnim spomen pločama izrađenih od kamena sive 

boje karakterističnog za područje Buzeštine,  uklopiti u cjelokupni projekt i podneblje. 

Dio površine biti će ozelenjen i upotpunjen biljnim materijalom prikladnim za područje 

Buzeštine. 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 

projekta/operacije. 

Za potrebe izrade projektne dokumentacije izvršeni su geotehnički istražni radovi tla na 

lokaciji predviđenog proširenja groblja i izrađen je geotehnički elaborat. 

Izrađen je Elaborat zaštite okoliša uz zahtjev za Ocjenu o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš te 17. srpnja 2017.god. dobiveno Rješenje da za namjeravani zahvat proširenja i 

rekonstrukcije gradskog groblja u Buzetu nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 

okoliš niti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Osim toga, izrađen je izvedbeni projekt armaturnih nacrta sa specifikacijama za potporni 

zid groblja radi zahtjevnosti izgradnje istog.  

Ishođena je građevinska dozvola Klasa: UP/I-361-03/16-01/000692, Urbroj: 2163/1-18-02/1-

17-0012, pravomoćna od 26. travnja 2017.god. 



  

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 

troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 

tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

3.034.174,21 kn + PDV 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno 

članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih 

aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju započetih 

aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni 

radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti 

građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U 

slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: 

''Aktivnosti građenja nisu započele'') 

''Aktivnosti građenja nisu započele'' 

Pripremljena je projektna dokumentacija, izvršeno geodetsko snimanje, ishođena građevinska 

dozvola te je proveden postupak javne nabave za izvođenje radova. U tijeku je pregled i ocjena 

ponuda nakon čega će se donijeti odluka o odabiru i potpisati ugovor s najpovoljnijim 

ponuditeljem. 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu 

korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz 

točke 11. ovog Priloga) 

Ciljane skupine su građani Grada Buzeta radi potrebe ukopa pokojnika ili polaganja urni, zbog 

nedostatka mjesta na postojećeg gradskom groblju. 

Ciljane skupine projekta su: 

- Obitelji pokojnika 

- Stanovnici Grada Buzeta i ostali građani koji iz rodnih ili drugih razloga žele svoje 

posljednje počivalište u Buzetu 

- Djelatnici Park d.o.o. 

Krajnji korisnici projekta su: 

 - Grad Buzet 

 - Gospodarski subjekti  



  

  

  

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA 

PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 

korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Prema podacima postojećeg stanja iz 01.07.2018.god groblje Buzet ima 11 slobodnih 

grobnih mjesta. Prosječno se godišnje na slobodnim grobnim mjestima izvrši 9 ukopa s time da 

u prvih 6 mjeseci 2018.godine bilježimo 5 ukopa na slobodnim grobnim mjestima, te je zahvat 

izuzetno urgentan, nužan  i opravdan za građane grada Buzeta.  

Prema potrebama današnjice na groblju je planirano i mjesto za kolumbarij, te će biti riješen 

problem neprimjerene pogrebne ceremonije koja mora prolaziti javnom prometnicom – 

jedinom cestom koja  povezuje centar grada Buzeta sa starogradskom jezgrom i  koja je za 

vrijeme pogreba  zatvorena za promet. 

 

Projektom se osigurava novih 136 ukopnih mjesta te 36 mjesta za polaganje urni te je projekt 

dostatan za 20-godišnje potrebe. 

 

Društvena opravdanost projekta uvelike proizlazi iz zadovoljavanja temeljnih potreba 

građana Buzeštine i ostalih zainteresiranih  – primjeren ukop pokojnika u gradu u kojem su 

proveli svoj život,  te omogućavanje slobodnog prometa prema starogradskoj jezgri što sada 

nije slučaj, budući se cesta za vrijeme sprovoda zatvara.  

 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 

PROJEKTOM I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 

udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje 

cilj, te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi 

isključivo na slučaj kada je korisnik udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i 

društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 



(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 

korisnik udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo. 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

 

Projekt „Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu“ Park d.o.o. planira kandidirati 

na Natječaj  Mjere 7. „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“, podmjera 7.4., 

operacija 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“. 

Vrijednost realizacije projekta  je 3.034.174,21 kn  + PDV. Planirano je sufinanciranje iz 

Programa ruralnog razvoja u iznosu od 80% , odnosno 2.427.339,37 kuna,  dok će vlastita 

sredstva biti kreditna sredstva investitora.   

Financiranje  realizacije projekta provodit će se prema planu dinamike u dvije godine prema 

primljenim obračunskim situacijama od strane izvoditelja radova i ostalih sudionika u gradnji.   

Investitor je u urgentnoj obvezi izgradnje objekta koji će morati   financirati vlastitim kreditnim 

sredstvima, s krajnjim rokom realizacije investicije 01.lipanj 2019. godine, 

Ovisno o dinamici donošenja Odluke o prihvatljivosti projekta, planiran je jednokratan zahtjev 

za isplatu potpore sredinom 2019. godine.  

Izrada projektne dokumentacije je izvršena tijekom 2016.godine te je potom u 2017.god. 

ishođena pravomoćna  građevinska dozvola. Troškovi građevinskih radova, nadzora, 

arheološkog nadzora, projektantskog nadzora te koordinatora zaštite na radu teretiti će poslovne 

2018. i 2019. godinu. 

Analiza troškova provedbe ulaganja „Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu“ : 

- Izrada geodetskog projekta                                                    7.520,00 kn 

- Izrada projektne dokumentacije                                             17.000,00 kn 

- Kontrola tehničke dokumentacije                                           3.500,00 kn 

- Elaborat zaštite okoliša uz zahtjev za Ocjenu                           

            o potrebi procjene utjecaja na okoliš                                     18.500,00 kn 



- Izvođenje radova                                                                    2.880.654,21 kn (proveden 

je postupak javne nabave, ali još nije sklopljen Ugovor sa najpovoljnijim 

ponuditeljem) 

- Stručni nadzor građenja                                                         60.000,00 kn 

- Arheološki nadzor građenja                                                   15.000,00 kn 

- Koordinator II zaštite na radu                                                12.000,00 kn 

- Projektantski nadzor                                                               20.000,00 kn 

 

UKUPNO:                                                                                         3.034.174,21 kn  

 

 

 

7. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, 

a koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima) 

Za uspješnu realizaciju projekta uspostavljen je  stručan projektni tim korisnika 

projekta, sastavljen od djelatnika koji su vodili velike gradske infrastrukturne projekte 

(izgradnja brojnih kanalizacijskih sustava na području Grada Buzeta, rekonstrukcija komunalne 

infrastrukture starogradske jezgre, izgradnja pretovarne stanice i sanitarnih kazeta odlagališta 

otpada, izgradnja poslovne zgrade „Park“, izgradnja postrojenja za dehidraciju mulja , itd) u 

slijedećem sastavu:  dipl. inženjera strojarstva (Ervina  Š. Kisiček), dipl. inženjera građevine 

(Manuela Činko Nekić), inženjera elektrotehnike (Nebojša Marmilić) i voditelja 

računovodstveno – financijskih poslova (Gabrijela Černeka – dipl.ekonomist).  Navedeni 

djelatnici vode EU projekt EN.2.1.11. Aglomeracije Buzet – priprema studijsko-projektne 

dokumentacije i aplikacijskog paketa za Eu  sufinanciranje u operativnom planu zaštite okoliša 

projektnom razdoblju 2014-2020, vrijednosti 120.000 000 kuna.  

1) Ervina  Š. Kisiček, dipl.inž. strojarstva, 25 godina radnog iskustva u struci, od 

čega 20 godina u vođenju infrastrukturnih projekata, od čega su najznačajniji 

(vrijednosti bez PDV-a):  

-izgradnja kanalizacijskog kolektora „Mažinjica“, 2008. godine, vrijednosti 2,2 mil 

kn 

-izgradnja kanalizacijskih kolektora Sv. Martin 1-5.faza 2008-2015.g,, ukupne 

vrijednosti 4,2 mil kn 

-izgradnja kanaliz. kol. naselja Sv. Ivan, ukupne vrijednosti 800.000 kuna, od 2006-

2011. godine 

-izgradnja kanaliz.kolektora  naselja naselja Most- Juričići, dvije faze-vrijednosti 2 

mil kuna, 2012-2014. godine  



-rekonstrukcija komunalne infrastrukture starogradske jezgre , 1-VII faza, od 2012-

2018. ukupne vrijednosti 11 milijuna kuna  

-izgradnja postrojenja za dehidraciju mulja na gradskom pročistaču otpadnih voda, 

2011. godine, vrijednosti 3,8 milijuna kuna 

-izgradnja pretovarne stanice na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, 2015. godine, 

vrijednosti 4,1 milijun kuna 

-izgradnja prometno-manipulativnih površina sa sanitarnim kazetama i sustavom 

odvodnje na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, ukupno 4 faze izvođenja radova od 

2008-2012. godine, ukupne vrijednosti 5,6 milijuna kuna 

-izgradnja poslovne zgrade „Park“ , 2009. godine, ukupne vrijednosti 6,6 milijuna 

kuna 

- izrada Studijsko-projektne dokumentacije  i aplikacijskog paketa Aglomeracije  

Buzet u EU operativnom programu zaštite okoliša, vrijednosti 3,6 milijuna kuna, 

započeto 2015. godine, s rokom realizacije izgradnje projekata 2023. godine 

 

2) Nebojša Marmilić, inž. el., radno iskustvo 19 godina, od čega 12 godina u vođenju 

gradskih infrastrukturnih projekata, od kojih su najznačajniji: 

       -izgradnja pretovarne stanice na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, 2015. godine,  

       vrijednosti 4,1 milijun kuna 

       -izgradnja prometno-manipulativnih površina sa sanitarnim kazetama i sustavom 

        odvodnje na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, ukupno 4 faze izvođenja radova od  

        2008-2012. godine, ukupne vrijednosti 5,6 milijuna kuna 

 

3) Manuela Činko, mag.aedif, 3 godine radnog staža u projektnim timova  

-rekonstrukcija komunalne infrastrukture starogradske jezgre , VI i VII faza, od 

2015-2018. ukupne vrijednosti 3 milijuna kuna  

-izrada Studijsko-projektne dokumentacije  i aplikacijskog paketa Aglomeracije  

Buzet u EU operativnom programu zaštite okoliša, vrijednosti 3,6 milijuna kuna, 

započeto 2015. godine, s rokom realizacije izgradnje projekata 2023. godine 

 

4) Gabrijela Černeka, dipl.oecc, 19. godina radnog iskustva, od čega 15 godina kao 

stručna osoba za financijsko praćenje u provedbi infrastrukturnih projekata, od kojih 

su najznačajnije bile slijedeće investicije:  

-izgradnja kanalizacijskog kolektora „Mažinjica“, 2008. godine, vrijednosti 2,2 mil 

kn 

-izgradnja kanalizacijskih kolektora Sv. Martin 1-5.faza 2008-2015.g,, ukupne 

vrijednosti 4,2 mil kn 

-izgradnja kanaliz. kol. naselja Sv. Ivan, ukupne vrijednosti 800.000 kuna, od 2006-

2011. godine 

-izgradnja kanaliz.kolektora  naselja naselja Most- Juričići, dvije faze-vrijednosti 2 

mil kuna, 2012-2014. godine  

-rekonstrukcija komunalne infrastrukture starogradske jezgre , 1-VII faza, od 2012-

2018. ukupne vrijednosti 11 milijuna kuna  



-izgradnja postrojenja za dehidraciju mulja na gradskom pročistaču otpadnih voda, 

2011. godine, vrijednosti 3,8 milijuna kuna 

-izgradnja pretovarne stanice na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, 2015. godine, 

vrijednosti 4,1 milijun kuna 

-izgradnja prometno-manipulativnih površina sa sanitarnim kazetama i sustavom 

odvodnje na odlagalištu otpada „Griža“ Buzet, ukupno 4 faze izvođenja radova od 

2008-2012. godine, ukupne vrijednosti 5,6 milijuna kuna 

-izgradnja poslovne zgrade „Park“ , 2009. godine, ukupne vrijednosti 6,6 milijuna 

kuna 

- izrada Studijsko-projektne dokumentacije  i aplikacijskog paketa Aglomeracije  

Buzet u EU operativnom programu zaštite okoliša, vrijednosti 3,6 milijuna kuna, 

započeto 2015. godine, s rokom realizacije izgradnje projekata 2023. godine 

Uprava Park d.o.o. (upravitelj grobljem ) obvezuje se da će po  potrebi angažirati i 

vanjske stručne suradnike na pojedinim aktivnostima.  

 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Upravljanje i održavanje groblja Buzet provodi korisnik projekta – Park d.o.o. za komunalne 

djelatnosti Buzet, kojemu je jedini osnivač i 100%-tni vlasnik Grad Buzet.  

Prihodi projekta planirani su u vrijednosti 70.000 kuna godišnje, što se odnosi na prihod od 

naknade za trajno korištenje grobnih mjesta (25.600 kn) ,  usluge iskopa i zatrpavanja  grobnog 

mjesta za pogrebe (7.200 kuna), te prihoda za održavanje  novosagrađenog i rekonstruiranog 

dijela u iznosu od 30.000 kuna godišnje.  

Održavanje groblja financirano je namjenskim proračunskim sredstvima oprihodovanim 

naplatom komunalne naknade – iz stavke održavanja groblja unutar Programa održavanja 

komunalne infrastrukture Grada Buzeta. 

U rashodovnom dijelu troškovi održavanja planirani su u iznosu 7.200 kuna, troškovi energije 

i vode 3600 kuna, trošak usluga, radne obuće i odjeće u iznosu od 2,000 kuna, trošak plaća 

dvoje djelatnika koje se zapošljavaju vezano uz realizaciju projekta procjenjuje se na 70.000 

kuna godišnje.  

Troškovi amortizacije iznose 62.400 kuna godišnje računo po stopi 2,5% ,  dok se preostali 

ukupni dio investicije u iznosu od 535.000 kuna sučeljava sa istovjetnim ukupnim iznosom koji 

se oprihoduje  prodajom prava na trajno korištenje grobnih mjesta.  

 



8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima“; navesti način upravljanja projektom kada je korisnik prenio ili 

će prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim 

propisima) 

 

Kao i do sada, nakon realizacije projekta, održavanje i upravljanje gradskim grobljem vršiti će 

Park d.o.o. sukladno Odluci o grobljima Grada Buzeta(SN Grada Buzeta 08/09) i Programu 

održavanja komunalne infrastrukture Grada Buzeta – proračunska stavka: održavanje groblja. 

Park d.o.o. će upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara na način kojim se iskazuje 

poštovanje prema umrlim osobama koje na groblju počivaju.  

Kadrovska struktura Park d.o.o koji pokriva   djelatnost upravljanja i održavanja groblja sastoji 

se od : dipl. inženjera strojarstva (Ervina  Š. Kisiček), dipl. inženjera građevine (Manuela Činko 

Nekić), inženjera elektrotehnike (Nebojša Marmilić) i voditelja računovodstveno – financijskih 

poslova (Gabrijela Černeka – dipl.ekonomist),  voditelja pogrebnih djelatnosti (Darko Klarić, 

SSS),  

Projekt proširenja gradskog groblja dostatan je za 20 – godišnji period.  

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, 

iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom 

razdoblju od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun 

neto prihoda. 

Predložak se preuzima sa stranice www.apprrr.hr – kartica “Zajednička poljoprivredna 

politika/PRRRH 2014. – 2020./Mjera 7/Podmjera 7.4/Vezani dokumenti/Predlošci i upute 

7.4.1“ te se popunjen uljepljuje u ovom poglavlju). 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                     DA   /   NE         

 

Projektom se ne  ostvaruje neto prihod, što je prikazano u tablici u prilogu – Izračun 

diskontiranog neto prihoda, budući je negativan iznos razlike između planiranih prihoda i 

rashoda poslovanja te sukladno  izračunu ne proizlazi  umanjenje potpore.  



 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM RAZVOJNOM 

STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave ili iz 

lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske, a iz kojih je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom, 

odnosno lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj poglavlja/stranice u 

kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem kojeg je strateški 

razvojni dokument usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave; 

navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je 

strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu) 

Strategija razvoja grada Buzeta za razdoblje 2016.-2020.godine usvojena je od strane 

Gradskog vijeća Grada Buzeta 23. prosinca 2015., aktom KLASA : 021-05/15-01/81, 

URBROJ: 2106/01-01-15-1 objavljenog u Službenim novinama Grada Buzeta, Broj 

15/2015.god. (u daljnjem tekstu: Strategija) 

Strategijom grada Buzeta teži se na unaprjeđenju kvalitete života stanovnika grada 

Buzeta te razvoju infrastrukture, što je upravo i smisao ovog projekta „Proširenja i 

rekonstrukcije gradskog groblja“, kako bi ljudi mogli na primjeren i dostojanstven način izraziti 

poštovanje prema preminulima. 

Projekat je usklađen sa Specifičnim ciljem 3. Strategije : Poticati ruralni razvoj (str. 

50.), prioritet: 3.2. Revitalizirati ruralna područja, pod 3.2.1. : Mjera: Razvijati infrastrukturu 

ruralnih područja, pod 3.2.1.1.1. Proširenje groblja u Tabeli T-1, str. 92 , Akcijski planom .  

Strategija  je objavljena na službenim stranicama Grada Buzeta. 

http://www.buzet.hr/fileadmin/dokumenti/Strategija_razvoja_Grada_Buzeta.pdf  

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

0 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200 7.200

3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400

0 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200 145.200

0 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200

3.034.174

0

3.034.174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200 -75.200

0 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400 62.400

3.034.174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-3.034.174 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800 -12.800

-18947,13

1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756

-3034174,2 -12307,7 -11834,3 -11379,2 -10941,5 -10520,7 -10116,0 -9726,9 -9352,8 -8993,1 -21447,2

-3.150.793,68

-1,04

0,00

2. Prihodi od Proračuna (održavanje groblja)

Stavka

E. Ulaganje u obrtna sredstva

A. Prihodi poslovanja (1+2)

3. Trošak održavanja

4. Trošak energije i vode

5. Trošak vanjskih usluga,radne obuće i odjeće

6. Trošak plaća

7. Trošak amortizacije

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

Stavka
Godina

1. Prihodi od naknada i usluga

Izračun diskontiranog neto prihoda

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8)

C. Dobit/gubitak [A-B]

D. Ulaganje u materijalnu imovinu

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E]

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK

Godina

X. Ukupan iznos umanjenja potpore

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)

I. Dobit/gubitak

II. Trošak amortizacije

III. Ukupna kapitalna ulaganja

IV. Novčani tok [I + II - III]

V. Ostatak vrijednosti projekta

VI. Diskontni faktor

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI]

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV)

[suma diskontiranog novčanog toka]

http://www.buzet.hr/fileadmin/dokumenti/Strategija_razvoja_Grada_Buzeta.pdf


11. IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za podmjeru 7.4, tip operacije 7.4.1 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 

stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

Ova izjava daje se za potrebe kandidiranja projekta „Proširenje i 

rekonstrukcija gradskog groblja u Buzetu“ na Natječaj  Mjere 7. „Temeljne usluge 

i obnova sela u ruralnim područjima“, podmjera 7.4., operacija 7.4.1. „Ulaganja 

u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“. 

Planirano ulaganje u projekt „Proširenja i rekonstrukcije gradskog groblja 

u Buzetu“ biti će dostupno lokalnom stanovništvu te ostalim osobama prema 

skupinama određenim u čl.16. Odluke o grobljima (SN Grada Buzeta 08/09), 

odnosno važećim aktima kojima se uređuje upravljanje grobljima. 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

13.07.2018. god.                                                  

__________________________     


